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LEGJENDA HIDROGJEOLOGIJIKE
A -Klasifikimi hidrogjeologjik

I- Ne shkembinj te shkrifet

1 - Me ujembajtje te larte

alQh, alQh

Depozitime aluviale te sotme, zhavore, rera, popla.

1 - Me ujembajtje mesatare

c,d,pr3 -h  prQp

Depozitime te perzjera, proluvione, koluvione,
deluvione; copa, popla, zhavore, alevrite, rera

I1 - Ne shkembinj kompakt

1 - Me uje

mbajtje te ulet
1 3 2
N, a Pg3 Pg3

Konglomerate me ¢imentim te dobet argjilo - karbonatik.
Ranore shtrese trashe e masive ge nderthuren me alevrolite
dhe ranore, me shtresa qymyresh.

Formacioni qymyrmbajtes i Mborje Drenoves, Alevrolite,
argjila, mergele, ranore e konglomerate me shtresa qymyri.

2- Me ujembajtje mesatare deri te ulet

oly(H)

Ultrabazike kryesisht harcburgide te serpentinizuara rralle me
damare plagjioklazike.

I1I - Ne shkembinj praktikisht pa uje

Nib

Ndérthurje ranorésh me alevrolite, rrallé gélgeroré
litotamniké e konglomeraté

B -Elemente te vecante
Q@  <0.1Vsek

.\ 1-10 1/sek

&

—+++

Shpim ne shtresen ujembajtese me presion

Shpim vetederdhes artezian

Linje ujesjellesi

Ujendares siperfagesor kryesor

Drejtimi i levizjes se ujrave N/tokesor

Kufi i zones se shpimeve pavetederdhje me shpimet me vetederdhje

I1zolinje e mineralizimit te pergjithshem te ujrave
nentokesore te Plio-Kuaternarit ne g/l

Izolinje ¢ fortesise se pergjithshem te ujrave nentokesore te
Plio-Kuaternarit ne grade gjermane Ogj

C -Kimizmi

@ HCO3-Ca

®

=

O® @ O

(\ji)‘ HCO3-Mg-Na

Mp =0.5-1.0 g/l

HCOs-Ca-Na Mp =0.5-1.0 g/l
Mp <0.5 g/l
HCO3-Mg Mp < 0.5 g/l
HCOs3-Ca-Mg Mp <0.5 g/l
HCO3-S04-Ca-Mg Mp <0.5 g/l
HCO:3-Cl-Ca-Mg-Na Mp < 0.5 g/l
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